LEÓN, PARA QUE TENGA A BIEN INCLUIR EN LA LEY DE EGRESOS DEL 
ESTADO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2010, EN EL 
PROGRAMA 05 EDUCACIÓN, DENTRO DEL RUBRO 31500, “TRANSFERENCIA 
PARA GASTO CORRIENTE” UNA PARTIDA ESPECIAL ETIQUETADA POR LA 
CANTIDAD DE $25,000,000.00 (VEINTICINCO MILLONES DE PESOS 00/100 M. 
N.) DESTINADA A UN BONO DE AJUSTE SALARIAL PARA 989 JUBILADOS Y 
PENSIONADOS DE LA SECCIÓN 50 DEL SNTE.- ACORDÁNDOSE ENVIAR EL 
EXHORTO, ASÍ COMO COPIA DEL PRESENTE DICTAMEN. INTERVINIERON A 
FAVOR DEL DICTAMEN LOS DIP. ELIGIO DEL TORO OROZCO, JOSÉ ÁNGEL